CARMELITAS DE SÃO JOSÉ
Rod. Fernão Dias, Km 51 Cep: 12948-110

Bairro do Portão Atibaia – SP
Tel: (0xx11)4416-7952 cs.terezinha@ig.com.br

Atibaia, 24 de março de 2021.

Ilma. Sra. Eliane Doratiotto Endsfeldz - Secretária de Educação de Atibaia

Ref.– Adequação Plano de Trabalho durante o enfrentamento do COVID-19

Prezada senhora,
Informamos que em conformidade ao Decreto Municipal nº 9482/2021 de 13 de
março de 2021 e cientes da importância em dar continuidade às atividades
propostas; ao 1º Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração nº 054/2019,
estaremos trabalhando de forma remota, no período em que houver restrição
das aulas presenciais, executando:

 Planejamento e vivências remotas para realização com as famílias;

 Gravação de vídeos e áudios de músicas infantis para estreitar vínculos
com as crianças;

 Orientações à família por diversos meios de comunicação;

 Acesso a plataforma;

 Estudos e formações on line;

 Reestruturação do prédio escolar;

 Manutenção do prédio escolar;

 Manutenção do parque

Sendo assim, entendemos cumprir todos os requisitos solicitados.
Atenciosamente,

Irmã Celia Martínez Arévalo
Gestora Creche Clara Maria de Jesus

ASSOCIAÇÃO CARMELITAS DE SÃO JOSÉ

Rod. Fernão Dias, Km 51
Bairro do Portão Te. (0xx11) 44167952
Atibaia – SP, Cep. 12942-110 e-mail: cs.terezinhabr@hotmail.com.br